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”Ministeren bedes oversende en oversigt der viser, hvor mange børn under 18 år 

hvis forældre har henholdsvis eneforældremyndighed og fælles forældremyndig-

hed?” 

 

 

 

Siden 2004 er placeringen af forældremyndighed over børn registreret i CPR. 

Registreringen blev indledt den 27. maj 2004, dog sådan at registrering på bag-

grund af domme først skete fra den 1. juli 2004. Registreringen omfatter kun 

børn født efter disse tidspunkter eller ændringer i forældremyndigheden efter 

tidspunkterne.  

 

Hertil kommer, at der i perioden fra registreringens start til 1. juli 2012 kun er 

sket registrering i forhold til den forælder, for hvem der skete en ændring i for-

ældremyndigheden. Det betyder, at i situationer, hvor en forælder havde ene-

forældremyndighed før registrering i CPR begyndte i 2004, og hvor den anden 

forælder fik del i forældremyndigheden efter dette tidspunkt – men før midten af 

2012 – er der kun sket registrering på den forælder, der fik del i forældremyn-

digheden. Ifølge CPR vil det derfor se ud som om, at der nu er eneforældremyn-

dighed hos denne forælder og ikke fælles forældremyndighed. Derudover vil der 

kunne være visse tidsmæssige forskydninger fra der sker en ændring af foræl-

dremyndighedens placering til dette bliver registreret. 

 

Der vil således være børn, som ikke er omfattet af registeringen i CPR, ligesom 

der kan være registreringer, der ikke er retvisende. 
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Placeringen af forældremyndighed kan ske på forskellig måde - enten efter lo-

ven, ved aftale eller ved afgørelse. I det omfang der træffes afgørelse om foræl-

dremyndighed sker det ved domstolene, men forinden kan statsforvaltningen 

dog træffe en midlertidig afgørelse om forældremyndigheden. De myndigheder, 

der behandler sager om forældremyndighed, udarbejder ikke løbende centrale 

oversigter over, hvordan forældremyndigheden for børn er placeret. Udarbejdel-

sen af en sådan fælles oversigt vil være ganske vanskelig på grund af den bevæ-

gelighed, de forskellige måder at ændre forældremyndigheden på, giver. 

 

Der er således ikke samlede oplysninger, som gør det muligt at levere den øn-

skede oversigt.  
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